Portaria do(a) Reitor(a) N° 1522, de 15 de maio de 2025

AReitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SANTACATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de composição de Banca Avaliadora para o Edital n° 13/2025 -
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Profissional de nível superior especializado para
atendimento a pessoas com deficiência destinado à FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a banca avaliadora para seleção de
Profissional de nível superior especializado para atendimento a pessoas com deficiência - Formação
de Cadastro Reserva, referente ao Edital nº 13/2025, de 30 de abril de 2025, para atendimento do
SUL E PLANALTO SERRANO (Araranguá, Criciúma, Tubarão, Lages e Urupema)
I. Banca Examinadora:
JOSIANE EUGENIO, matrícula SIAPE nº 1061176;
ANDREIA PIANATITON, matrícula SIAPE nº 2079190;
IGOR GUTERRES FARIA, matrícula SIAPE nº 1695905.
II. Apoio técnico:
TIAGO RODRIGUES GALVAO, matrícula SIAPE nº 1316836.

Art. 2º Destinar 04 horas semanais para os membros da banca examinadora e 02 horas semanais
para os servidores do apoio técnico.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação e permanece válida até o final do
processo seletivo.

SABRINAMORO VILLELA PACHECO

SABRINAMORO VILLELA PACHECO
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 
https://sipac.ifsc.edu.br/public

i Fl   Ci – ii
Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010
F   | wwwi | CNP 